
 

      26 января 2017 года                                                                                  №42 
 
 

РЕШЕНИЕ 
Совета Мордовско-Афонькинского сельского поселения  

Черемшанского муниципального района  
Республики Татарстан 

   
 
О плане  работы Совета Мордовско-
Афонькинского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 год 
 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления РФ», Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, Уставом Мордовско-Афонькинского 
сельского поселения Черемшанского муниципального района РТ, Совет 
Мордовско-Афонькинского сельского поселения Черемшанского 
муниципального района РТ РЕШАЕТ: 
   
1. Утвердить план работы Совета депутатов Мордовско-Афонькинского     
сельского поселения Черемшанского муниципального района РТ на 2017 
год(План работы прилагается). 
     
 2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах, на 
официальном сайте Черемшанского муниципального района в сети Интернет. 
 
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 
Глава, председатель Совета 
Мордовско-Афонькинского сельского 
поселения Черемшанского муниципального 
района Республики Татарстан:                                                            А.И.Митяев 
 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 
ЧЕРЕМШАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ МОРДОВСКО-

АФОНКИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 
423103, Мордовское Афонькино село, Цаплина ул.,  
                                        19 дом 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МОРДОВСКОЕ АФОНЬКИНО  

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
 

 
 
  
423103, Мордва Афонькэсе авылы, Цаплин урамы,  

                                        19нче йорт 
 

тел.  (84396) 3-48-29, факс: (84396) 3-48-49, email: Mord.Cmn2@tatar.ru 



 
 
 

 
Приложение  

к решению Совета Мордовско- 
Афонькинского сельского поселения 

Черемшанского муниципального  
района Республики Татарстан 

№42 от 26.01.2017 года 

                                                                  ПЛАН 
Работы Совета Мордовско-Афонькинского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан  

на 20107 год 
№ 
п/п 

Вопросы, выносимые на 
рассмотрение Совета поселения 

Сроки проведения Ответственные  

1 О внесений изменений и дополнений 
в Устав Мордовско-Афонькинского 
сельского поселения Черемшанского 
муниципального района РТ 

В течении года по 
необходимости 

Глава сельского 
поселения, депутаты 

2 О внесений изменений и дополнений 
в решение Совета Мордовско-
Афонькинского сельского поселения 
Черемшанского муниципального 
района РТ №38 от 20.12.2016г. «О 
бюджете Мордовско-Афонькинского 
сельского поселения Черемшанского 
муниципального района РТ на 2017 
год и плановый период 2018-2019 г.г» 

В течении года по 
необходимости 

Глава сельского 
поселения, депутаты, 

бухгалтер 
исполнительного 

комитета 

3 О работе по бесхозяйным домам в 
Мордовско-Афонькинском сельском 
поселении Черемшанского 
муниципального района РТ  

В течении года Глава сельского 
поселения, депутаты 

4 О ходе подготовки к 72-ой годовщине 
Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 г.г. на территории 
Мордовско-Афонькинского сельского 
поселения Черемшанского 
муниципального района РТ  

Март - Апрель Глава сельского 
поселения, депутаты, 
работники культуры 

и школы 

5 Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета Мордовско-
Афонькинского сельского поселения 
Черемшанского муниципального 
района РТ за 2016 год 

Апрель  Глава сельского 
поселения, бухгалтер 

исполнительного 
комитета 

6 О проведении мероприятий по 
благоустройству сельского поселения  

Май  Глава сельского 
поселения, депутаты 

7 О работе учреждений культуры с 
населением 

Июнь - Июль Глава сельского 
поселения, работники 



культуры 
8 О подготовке МБОУ «Лагерская 

ООШ» Черемшанского 
муниципального района РТ к новому 
учебному году 

Август Глава сельского 
поселения, директор 

школы 

9 О внесений изменений в нормативно-
правовые акты по местным налогам 

При изменении 
налогового 

законодательства 

Глава сельского 
поселения, депутаты 

10 О плане работе Совета Мордовско-
Афонькинского сельского поселения 
Черемшанского муниципального 
района РТ на 2018 год 

Декабрь  Глава сельского 
поселения, депутаты 

11 Об утверждении бюджета 
Мордовско-Афонькинского сельского 
поселения Черемшанского 
муниципального района РТ на 2018 
год 

Декабрь  Глава сельского 
поселения, бухгалтер 

исполнительного 
комитета 

12 Принятие иных решений Совета 
Мордовско-Афонькинского сельского 
поселения Черемшанского 
муниципального района РТ  

В течении года по 
мере 

необходимости  

Глава сельского 
поселения, депутаты 

13 Приведение муниципальных 
правовых актов в соответствии с 
изменениями действующего 
законодательства 

В течении года по 
мере 

необходимости 

Глава сельского 
поселения, депутаты 

 
 

Глава, председатель Совета 
Мордовско-Афонькинского сельского 
поселения Черемшанского муниципального 
района Республики Татарстан:                                                            А.И.Митяев 
 




